Página 1 de 1

Indicação Nº 1572/2024

Súmula: Indico ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo.

Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, para que oficie a

Secretaria responsável, a fim de que sejam implantadas

mesas de TEQBALL (Futebol de mesa), nas Areninhas e

Parques do município de Itapevi

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que seja

oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

responsável, a fim de que sejam implantadas mesas de TEQBALL (Futebol de mesa), nas Areninhas e

Parques do município de Itapevi

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Também conhecido como futmesa, o Teqball é um esporte profissional que conta até mesmo
com uma Copa do Mundo exclusiva. De modo simplificado, é como uma mistura entre tênis de mesa
e futebol. O esporte está presente em mais de 140 países e a modalidade segue em expansão,
conquistando cada vez mais adeptos.

O esporte está virando febre no Brasil. Várias cidades já possuem mesas para a prática do
esporte. A implantação das mesas ajudará a desenvolver o esporte no município e promovendo ainda
mais a participação dos jovens no esporte.

Nosso objetivo com essa indicação é trazer novidades para incentivar os jovens a praticar
esportes, com equipamentos de qualidade, contribuindo, assim, para o desenvolvimento da
convivência e interação.

Diante do exposto e considerando a extensão dos benefícios ofertados pela presente
indicação, peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de implantação
desse projeto para informarmos aos munícipes interessados. In

di
ca

çã
o

N
º

15
72

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
17

55
/2

02
4

-
07

/0
8/

20
24

 1
5:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 G

Z
N

8-
2S

R
H

-0
4W

Z
-F

S
K

0

Página 2 de 1

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 7 de agosto de 2024.

 Marcelo Aparecido Antônio

Vereador “Marcelo Alemar”

PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
15

72
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

17
55

/2
02

4
-

07
/0

8/
20

24
 1

5:
57

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 G
Z

N
8-

2S
R

H
-0

4W
Z

-F
S

K
0

Página 3 de 1

ANEXO

In
di

ca
çã

o
N

º
15

72
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

17
55

/2
02

4
-

07
/0

8/
20

24
 1

5:
57

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 G
Z

N
8-

2S
R

H
-0

4W
Z

-F
S

K
0

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GZN82SRH04WZFSK0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: GZN8-2SRH-04WZ-FSK0

In
di

ca
çã

o
N

º
15

72
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

17
55

/2
02

4
-

07
/0

8/
20

24
 1

5:
57

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 G
Z

N
8-

2S
R

H
-0

4W
Z

-F
S

K
0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GZN82SRH04WZFSK0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GZN82SRH04WZFSK0
		2024-08-07T15:56:54-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura